
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 720 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 72 del 25-03-2016 
(n. 346 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, PIENO O 
PARZIALE, DI N. 2 UNITA’ DI CATEGORIA C, ISTRUTTORE TECNICO - 
CONFERMA INCARICO PRESIDENTE E INTEGRAZIONE COMMISSIONE. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
RICHIAMATA la propria  determinazione n. 7 del 12.01.2016 con cui si è provveduto a nominare 
la Commissione esaminatrice della selezione in oggetto, nella composizione che segue: 
Presidente: Ing. Nicola Pasquini                     (Dirigente Settore Attività Tecniche e Produttive) 
Componente:  Arch. Domenico Silvestri               (Istruttore Direttivo Tecnico) 
Componente:  Arch. Giancarla Filomena Fabrizio(Istruttore Direttivo Amministrativo)  
DATO ATTO  che con propria determinazione n.36  in data 10.02.2016 è stata disposta, per le 
motivazioni ivi riportate, la risoluzione anticipata – con decorrenza 15.02.2016 – del rapporto di 
lavoro  a tempo determinato e pieno instaurato  - ai sensi dell’art. 110, comma 1, D. Lgs. n. 
267/2000 – con l’Ing. Nicola Pasquini,  Presidente della commissione; 
VISTO  l’art. 10 del D.P.R. n. 487/1994 ; 
RITENUTO opportuno, in considerazione della necessità di procedere con sollecitudine allo 
svolgimento delle prove selettive,  non modificare la composizione della stessa e di dover 
provvedere in merito, al fine di garantire il corretto funzionamento della Commissione di che 
trattasi; 
CONSIDERATO, inoltre, che nella succitata determina di costituzione della Commissione della 
selezione in oggetto, si è dato atto che alla nomina dei componenti aggiunti si sarebbe provveduto 
con separato atto; 
CONSIDERATO  che per l’esperimento della prova orale è necessario procedere alla 
individuazione e nomina dei componenti aggiunti  alla Commissione ai fini della verifica della 
conoscenza delle lingue straniere nonché delle procedure informatiche, così come previsto dal 
relativo bando di selezione e dalla normativa vigente in materia; 
DATO ATTO  che per all’accertamento delle conoscenze informatiche è stato individuato – ai fini 
della nomina quale membro aggiunto – la dipendente dell’Ente Sig.ra Rapino Concetta, Categoria 
“C”, profilo professionale “Istruttore Informatico”, in quanto in possesso della necessaria 
professionalità; 
DATO ATTO , altresì, che relativamente all’accertamento della conoscenza delle lingue straniere – 
non avendo l’Ente nel suo organico personale professionalmente all’uopo qualificato -  a seguito 
dei contatti intercorsi, sono state individuate le seguenti docenti: 

- Prof.ssa CIERI Rosalia, per l’accertamento della conoscenza della lingua Francese; 
- Prof.ssa CANNAVINA Letizia Franca, per l’accertamento della conoscenza della lingua 

Inglese; 
PRESO ATTO che per i suddetti membri esterni sono state acquisite, agli atti, le autorizzazioni 
all’espletamento dell’incarico ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001; 



Pag. 2 di 3 

VISTO   il D.P.C.M. 23 Marzo 1995 con oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere 
ai componenti delle commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorsi indetti dalle amministrazioni 
pubbliche”; 
CONSIDERATO  che ai dipendenti dell’Ente facenti parte della Commissione esaminatrice è 
dovuto – se e in quanto spettante - il solo compenso per l’eventuale servizio prestato in eccedenza 
all’orario di lavoro, da compensare con l’istituto dello straordinario; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
PRECISATO, al riguardo di detto impegno di spesa, che il medesimo risulta compatibile con la 
disciplina di cui al surrichiamato art. 163 del d.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Confermare la nomina dell’Ing. Nicola Pasquini a Presidente della Commissione esaminatrice 
della “Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria per 
assunzioni a tempo determinato, pieno o parziale, di n. 2 unita' di categoria “C”, “Istruttore 
Tecnico”, dando atto che resta confermata la composizione della Commissione della stessa 
disposta con la determinazione n. 7 del 12.01.2016 sopra richiamata, nonché tutto quanto 
stabilito nella stessa. 

3. Di nominare, quali membri aggiunti della Commissione esaminatrice in oggetto, i seguenti 
componenti: 
- Prof.ssa CIERI Rosalia, per l’accertamento della conoscenza della lingua Francese; 
- Prof.ssa CANNAVINA Letizia Franca, per l’accertamento della conoscenza della lingua 

Inglese; 
- Sig.ra RAPINO Concetta per l’accertamento della conoscenza della conoscenze 

informatiche;                                     
4. Di impegnare, in via presuntiva, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 02103120 

Impegno n. 20160000803 
Codice creditore 20730 
Nome creditore CANNAVINA Letizia Franca 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
CNN LZF 62R66 G141D 

Causale Compenso membro aggiunto Commissione di concorso 
Importo 150,00 

 
Capitolo/Articolo 02103120 

Impegno n. 20160000804 
Codice creditore 5255 
Nome creditore CIERI Rosalia 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
CRI RSL 67D67 G141V 

Causale Compenso membro aggiunto Commissione di concorso 
Importo 150,00 

 

5. Di imputare la spesa presunta complessiva di euro 300,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

1 2016 02103120 300,00 

 



Pag. 3 di 3 

 
 
 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

Ortona,  31-03-2016 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


